Pasavra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit Shitje kromi_+ mallrash 130,983,556.00 112,207,254.00
P | Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (5,013,680.00) (1,061,970.00)
» | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
p | Te ardhura financiare 38,915.00 2,530,984 00
TOTALI | TE ARDHURAVE 126,008,891.00 113,676,268.00
P~ | Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 95,893,191.00 89,810,495.00
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 93,828,076.00 78,928,458.00
2 Té ljera shpenzime z 9,391,254.00
3 Té tjera shpenzime rente,taksa, et 2,065,115.00 1,490,783.00
P | Shpenzime té personelit 11,002,126.00 9,085,212.00
1 Paga dhe shpérblime 9,427,700.00 7,785,100.00
2 _Shpenzime t€ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas 1,574,426.00 1,300,112.00
nga shpenzimet pér pensionet)
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale . i
P | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 588,300.00 671,693.00
P | Shpenzime té tjera shfrytézimi . -
P | Té ardhura té tjera =
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t€ arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| ; * =
aktive afatshkurtra
P | Shpenzime financiare 9,498,375.00 5,647,796.00
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té ljera financiare 9,498,375.00 5,647,796.00
TOTALI | SHPENZIMEVE 116,981,992.00 105,215,196.00
P | Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P | Fitimi/Humbja para tatimit 9,026,899.00 8,461,072.00
Shpenzime te panjohura
P | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,354,034.85 1,269,160.80
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,354,035 1,269,161
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P | Fitimi/Humbja e vitit 7,672,864 7,191,911
» | Fitimi/Humbja pér: 7,672,864 7,191,911
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 7,672,864 s
Interesal jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P | Fitimi/Humbja e vitit 7,672,864 7,191,911.20
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 126,008,891.00 113,676,268.00
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé€s n€ veprimtari t€ huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P | Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
P | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P | Totalii te ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




